Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

REQUERIMENTO N.º 019/2023

EXMO. SR. APARECIDO RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE OURO FINO/MG,

ESTIMADOS COLEGAS VEREADORES,

Data: 23/02/2023                                       02ª Sessão Ordinária

(    ) APROVADO
(    ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues

Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida
Vice Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli

Secretário

Os Vereadores que a este subscrevem, amparados no art. 193, § 3º, inciso

“X”, do Regimento Interno, veem requerer, após ouvido o soberano Plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Henrique

Rossi Wolf, o presente REQUERIMENTO, solicitando-lhe as seguintes informações e

documentos que dizem respeito à viagem realizada por atletas do município à cidade

de Itajaí/SC, ouvindo, se entender necessário, o Ilmo. Sr. Benedito Aguinaldo

Bruzomolini, Chefe de Esporte:

1)  Informações acerca dos atletas que realizaram a viagem a Itajaí/RS,

bem como identificação de outras pessoas que também realizaram a

viagem;

2) Informações sobre as acomodações dos atletas, no local de destino,

assim como a alimentação, encaminhando, se possível, registros

fotográficos;

3) Informações a respeito do(s) motorista(S) que se conduziu o ônibus

durante a viagem, tanto de ida quanto de volta, informando as paradas

para descanso, tempo de duração, de acordo com os registros do

tacógrafo;

4) Informe sobre ocorrências que lá ocorreram, tais como necessidade de

atendimento médico às atletas.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

JUSTIFICATIVA

Nobres pares, propomos o presente requerimento para que tenhamos

maiores informações sobre a viagem e hospedagem da equipe ADESCC de Handebol

de Ouro Fino, entre os dias 20 a 27 de janeiro, no evento Internacional

“HANDEBOL SUMMER CUP 2023” em Itajaí (SC).

Tais informações são necessárias para que possamos avaliar

possíveis irregularidades, já que, temos em mãos um relatório de viagem que

reportou diversas ocorrências, conforme documento em anexo.

Por tais razões, propomos o presente Requerimento, a qual pedimos

acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves em 15 de fevereiro de 2023.

Aparecido Rodrigues
Vereador - PL

Clóvis Coldibeli
Vereador - MDB

Fábio Anderson da Silva
Vereador - União

José Agostinho Muroni
Vereador – PSB

Paulo luiz de Cantuária
Vereador - MDB

Vanderlei Cândido de Almeida
Vereador - PL

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435